Super eft , ut pro optimi Senecionis anima confucta
ordinis nostri Suffragia , materiamque laudationi posthumo
servitutam impense flagitem , qui me sancte ad
atas memoriad commendo

Tradidit 17 Maii

1789

Leverentie Kestre

Severin Kestre
Janus Milotay

Raveniæ Ester in Xo Pater.

PC.

Dichiaritatem morbi morte suporavit Joannis Lang Scholasticus noster, humanioribus litteris
recedens, ut nos obtinuit, superiorum voluntate anno hoc decedens.

Obire is capit Aprilis die 5. ex colica inflammatoria morte. Plurimæ duo acriter, ni mori:
entium sacramentis jam hum prostrati debuerunt; Symptomatibus aliis subinde variantibus, ac medice
industrie prope illuvientibus, malo posterno, quod febris lenta tabifica fuit, patientia incurabilis con-
stantiam potissimum probavit.

Citatione erat Moravus, Patria Gallicensis, ubi vivere caput anno 1748. 16. Junii. Societatem
ingressus 1766. 21. Octobris. Tyrocinio ex regio virtutum exemplis transacto peculiari vla:
critate animum applicuit ad manovires litteras, simulque lingue granciue, quæ tempore
eorum repetitibus nostis trahi solet, consecutionem, opera tanto magis laudabili, quanto pau:
ciorius est ad palatum.

Tu quum Societatis nostrar Scholasticus litteris quidem mulier, ab virtuti sex impendere debet
quam plurimum, sollicit custos Charifimus Joannes, ut non fucata quadam agum turn
communiter omnibus, hum gravius suo peculiante manuscriptarum custodia superioribus effectu,
auspicationi offici, vestitus exemplo.

Huc consecutum est, ut venus hic Iesu coetus ex mente Divi Parentis nostri non minorem ce:
dificaciam, dum morte laborat, prestiterit, quam dum valebat corpore.

Eucharistici panis famus prepe inestabilis, Divi Parentis Virginis filiale studium, ceterum
sanctorum atque imprimis Divi Joannis obponendum, cloppiis cultus assiduus, somorum
piis morum usus perpetuus, haec erant quibus praeter occupationes scholasticas litteras eis:
tinebantur.

Et cum florenti etati mors esse soleat plorunq; acerbior, satis nihilominus religiosissimis affecti:
bus identicam fraudit egregius hic Juvenis cupore sc, si ita placet olimini, infoli, et esse cum
Christo.

Non vacat porro singularum virtutum, quas constanter exercuit, memoris; satis est,
talem fuisse Scholasticum, quamvis societas esse nulli; eratque tanto major dignus
laudatione, quod interea status sui duntarant officia expletis munivram in opere in discrete precipi-
tarunt, operi tamen relinquentes optimam futurum laborum pro Deo gloria et proximi emolumen-
tis; his deum Charissimus Iourneus manibus usque nihilominus paene debito, adhucum affine-
retur, pro arima ius particularia officia impensisime exparcat, qui me daret ad eam memoria com-
muni.

F. Brudistii ro Junii

1769.

Reverentiae vestre

anno in Xo
Iannes Hilota

38

Deverende Pater in Christo Pater

S. C.

Dolorum quam 13 Sept. exobitu Chri^miani Riedl
nauimus auscit in immensum sequuta est pueri-
rum equidem dili ex phreatide mortis patris san-
nis Hampeli qui licet obstantibus rerum adju-
tis atque medentium omni clusa, pane adlesus
supremum refici non potuerit, culpis tamen
omnibus tempestive expiatis sacro oleo inter-
mitatus est. Et vero per necessaria illi erat
huius ad ultimam lucam preparatio quam
a secunda ferme matutina ad horam que posset
meridiem septimum noctis qui aderant lacrima-
pti consernatione fundentibus extinxit gravissi-
mam: dum tandem interfeceruntur maladictus
respira, patreque celestis desideria grammam
innocentem reddidit. c. Natus et ad Pragam Bohe-
morum 1733. 75 postobis noctis in mane
rem expositio grandis 1750. 2 postobis absolu-
vit in Societate Philicam & Philian cum laudes
Deseruit Rhetoriam et lingua nostra annis
2. Claves grammaticae docuit. Rhetoriam s.
Juventutem scholasticam exhortatus. Congre-
gatione latine prefecit Historiam domus
s. 4 Vota professio 1768. 2 feb. Erat s. Ioann.
eruditio ne omnium primis verrella, quod ad
artes manus regiones pertinet apparetne escula-
vit fratribus tamen pro Christo Jesus dignus multo meo
renatus, quod inter principem quidem locum
sibi nere videbatur, profundissima quoddam
animi demissio: quo illum et ibi ipsi vilen-
reddidit. ut nihil omnino declarari posse agnos-
ceret, quod referret se nemani, nihil hono rie-

nil comodo rum unquam appeteret. et cum
se minimum reputans, alios primos deferre
nei propositorum modo, sed et equalium
volentati morem ubique gerere in deliciis
haberet. Animi demissione regubatur omnis
et ab omni dole aliena vivendi agendaque
ratio. quo datus patrem Joannem omnibus reddidit
Chmum; Neque profecto est quicquam eis
casum se aliquando auflacto ullus, aut dicto
goesiam querere ter, nam vero vera exercita
tionum spiritualium rerum ex omnibus
ad Deum et animarum dulcem permethim
in eo erat fanta, ut in his quam curatissime
obedientis annis parte et confortit refectionem
parvus ad multum. Namque operantes
omnibus debet nisi ut quis et profani negotiis
potestere sit veri. Pluria et similes virtutis
documenta quo in vero indeget time suspe
cimus, per dubitare temere prohibet quare
convictam religionis officia propanna
qui dem resoluti impense exporsit, neque
sancta adatas memoriae commendo

Reverentia Vro

Giijini 14 Sept.
1769.

Servus m' Alo.
Iohannes Galeazzii

78 Peregrinatio Cisterciensis in Christo Gloriosus

Qui longo iam tempore sinistra ait nos valde sine
atque ab aliis. Chmias et Maximos Reck, Slovici Leslio
et secundum suadente mortis animam nos collidit.
Prostori omnibus morientium rapidus in corona Nostra
cum comprecentium nite vias manibus concepaz
se. Apollonius auxilium venia maturi donatus.

Primum lucem apparet Winterberg in Bohemia anno 1772.
10. gen. Arictaten Nostren ingressus Brund 1744
q. sibi in hac loca Pecunia munus sufficiens ab. P.
Revisoris 12. perficit Noct. 10. Iunij. 4. Barum den
ri gessit 3. Triclinum in Brum. 7. Prater ab
virtutem secura quod laudem non vulgarem meriter
erit et commendationem clavis compromis in hanc terram
apico excivus 123. Exhortissimi cultus in Peregrinatio
quem ut ut frustis jam morti sustentabile virtus
tunc tamen Legionis adire atque non fice tenera
mentis perfa uitare vix est. cum ceterorum omni
um eum maxime Propterea obseruantur et adie et con
sisteret Poloni imperia sed nullus esset Legionum
monstrum.

et nimis istud quidem tamets ita sum supremo
am morbo intercessione maxime offecit. Quia
morsum ipsam non morte ita peritum esse, verum si hec
et hanc. **D**ominus sit in horis preterea paratum se
gabat, quo quidem omnia suu nobis non subiret faciens
animam Domini transiit. Cibum suu numero adseri-
fere; quod si uniuersitas nostranobis non cum forte ex vi-
atis et horum societate vixit. vixit; consuela
pro eadem sagittiorum in pectus subfida exinde
explosus meus Daniel ad arat memorie comedit.

Die 13 Sept.
1709.

Per reverendos fratres

Servos in Christo

Johannes Laetzerus

Postea uideremus preventive cura omnium sedimus
Upperville videlicet Hancen.

83

Diversi Pates in Christo Pates

IC.

Tres anni sunt, quibus afflictis continentis valetudine
vobatus P. Josephus Schrockowssy, sed febris demum
inflammatoria, aevente gangrena cundem 28 Sept. 1741
prope maridum quadrante humani corporis

Natus est Pater Josephus Regine Radecii 1703, 13 Iulii.
Societatem ingressus Brune 1718. 24 Octobris. Absolvitur
ea Philosophiam, et Theologiam, docuit Claves Gramati.
"Ex annis 3. et dimiclio diu ad Auditas et Cohortatorum
Dominicis 1. Coronatorum in seipsis 5 in Dominicis 1. Nipho,
natus de presertim 4. Epiphonarius item 2. Iuniorum 16.
Prefectus Societus et Confessarius 1. Apostolorum 2. Vota 4
Professus 1746. 2 Februarii.

Ex hac laborum Apostolorum serie non difficiens
oratissimus Patrem Josephum in vinea Domini variles
laboratoe, qua uolum pro vero Iesu Scio, et Sancti Pa-
rentis Ignatii filio laudationis post humana summa opere
perficit.

Placida, qua vobatus indoles, dum viribus pallebat,
canticum amabilem reddidit, quod si quidem Afpinkus,
procapue, quibuscum in Missionibus variis traxit,
agebat, et fortiter tempore diserte.

Cum autem vere Prestoli sit, non modo ayece multa, sed et
multa pati, hanc quoq; in se notam habuit Pater Josephus,
quando diuturnitatem morbi, doloresq; incredibiles con-
sideravit animo, omnibus in exemplum, laboran.
Cum eis strenue dum viros dissipet, suscitandum
fortes, agitatores. Cum mala ingruunt, ut et laborum
et sapientia premia non escamus.

Quod quidem, ut pri ordinis, cumulate Pater Josephus
obtinuit, sicuten praevalens, non eodem suffragio de
more Societas impensisime flagito, meq; sancte ad
Aras memoriae commendabo.

Traditum 20 Sept

Reverentie Vestræ

Servus in Christo
Ioannes Rilota

Reverende Pater in Christo

P. C.

Ecem intra mensium cursum tertium jam censemus Domino nostra elatum Funus Patris videlicet Joannis Jüttner, cui nihil proficiente assidua Medicinæ peritorum cura inflammatio pulmonum heri post primum pro 12. ante meridiem quadrante spiritum interclusit cum vita hac in urbe, in qua eam hausit Annō 1711. 26. Junij, Societatem ingressus Bruxæ 1728. 9. Octobris, in qua absolvit Philosophiam, & Theologiam. Docuit Classes Grammaticæ Magister 4. Sacerdos 1. Rhetoricam cum Poësi, & cæteris inferioribus Classibus Dresdæ 3. ibidem fuit Regiae Fundationis puellarum Administrator in Spiritualibus an: 2. dixit ad Studiosos 1. ad populum in majoribus festis sub auroram 2. post meridiem 3. Nocte Nativitatis Domini 7. Festo S. Joannis Nepomuceni 9. in Festis anni de præcepto, & per Solennitatem Corporis Christi, ac triduo ante cineres, 5. in Dominicis, & per quadragesimam 3. ad Domesticos dixit an: 15. præfuit cœtui pro bona morte 7. Congregationi civium in Annun alterum. Scholis 2. cum dimidio, collationi casuum conscientia 2. punctorum pro meditatione ad Fratres in au: 3tum. fuit præterea Confessarius Nostrorum an: 7. Præfetus Spiritus, & Confessarius Domus primus in annum 3tum. Examinator pro Jurisdictione in 5.tum. Minister Collegiorum an: 10. Professus 4. Vota 1746. 2. Februarij.

Tantarum operationum Vir Pater Joannes quanto spiritu earum expleverit singulas, luculenter perspicere licet consideranti ejus perarctam cum Deo coniunctionem, quam præcipue prodidit in rerum eventibus contrariis iterum iterumque suspirando: Mi DEUS! ac etiam extremis vitæ horis celare non potuit, adeo postquam in cæru nostrorum sacro Viatico, sanctoque Oleo, plenariaque Indulgentia applicatione munitus fuisset, assistentibus sibi per vices sacerdotibus miro candore aperuit, habere se in promptu mentis adspirationes extremae luæ congruentes, nihil itaque dubitarent, si ab iisdem suggerendos actus voce, aut aure non assequeretur, ipse imo suggerebat repetendam animæ commendationem, aliasque moribundis salutares divorum invocationes. Ex eadem cum supremo Numine unione prolixerit, quem per vitam omnem coluit, vehemens in orando fervor, moderata in celebrando Missam prolixitas, singularis in tribunali penitentia suavitatis, rarus extra tempora recreationi designata silentii amor, elucens in reculis Paupertatis religiosæ custodia, in incessu oculorum modestia, in conversando, ac, quod pro superiori domus bis terve eidem obtigit, in gubernando mansuetudo, atque humilitas, heroicum pacis studium, quo præfertim quondam munere, ac loco cedere maluit, quam vincere. His sacrae coniunctionis effectibus junxit P. Joannes ferventem cultum coitum, deiparæ cum primis Virginis, hic cultus, qui apud Oppavos, in Imaginem beneficiis in Templo nostro clarissimam viget assiduus, ut porro non in ipso duntaxat, sed & in concivibus conservaretur, tempore, quo omnis ferme urbs flammis devastaretur, prima Patris Joannis tum Præfeti Templi cura fuit in summa illa trepidatione thesaurum hunc, et si non exigui molitus fuerit istud perficere, in tuto locare, prius tamen ad limen templi flammis jam haud procul inde graffantibus opponere, populique affidissimo in refugium exhibere, nec etiam flammæ ultra, quam tunc progressæ fnerant, ausæ sunt vastare,

Quo piissimo in Cœli Reginam conatu juncto cæteris virtutum ornamentis quamvis confidamus animam P. Joannis in conspectum ejusdem, ac Throni DEL absque purgantibus flammis ab obitu admittam esse, si quid temen humanum eidem adhæsisset, quo in iisdem ignibus retineretur, Societati nostræ familiares religiones in cœptionem ejus summo studio procurari omni pietate flagitto, meque sacrae ad aras memo. iæ commendo,

Reverentiae Vestrae

Oppavia 13. Aprilis 1769.

Servus in Christo

Zacharias Bohm

Reverende Pater in Christo

P. C.

Nisi Divinis Ordinationibus stare nossemus, sane humanis mœroribus succumbere nos oporteret, adeo vix a Luctu de Collegii nostri Capitis nuper aliorum, in columnis quidem, translatione respiravimus, mox ejusdem vices tenentis ad æternitatem lugere evocationem adstringimur.

Erat is R. P. Norbertus Stiasny Boëmus Potczatecensis, natus Annō 1702. 30. Maii. Societatem ingressus 1720. 10. Octobris, absolvit in Societate Philosophiam, & Theologiam, docuit Classes Grammatices An. 3. Poesim 1. dixit sub Auroram 3. in Fest. 4. in Domin. 4. Doctrinam Christianam explanavit 5. fuit Exhortator ante Cineres, & per Theophorū solennia 4. in Quadrag. 4. Præl. Congreg. 6. Præl. Scholar. 1. Cons. Dom. 3. Mission. 1. Procurator 15. Superior Residentiæ 3. Administrator Oeconomicus Annis 4. Vice-Rector in Mensis 3. tium Professus 4. Vota 1738. 2. Februarii.

Transitum ex hac vita R. P. Noberto conciliavit 17. hujus iethus Sanguinis adeo violentus, ut non nisi ab advocate per se ipsum Sacerdote nostro sacramentaliter absolvi potuerit. Quem obitum, ut ut lugemus, tamen ad gratulandum ejus Animæ felicem æternitatem nos erigunt præclaræ virtutum documenta, quibus, quoad vixit, eminuit; eorum præcipuum facimus religionem in SS. Cor JESU, & in Virginem Deiparam; illius monumentum exhibet sacellum Domus Melcensis, hujus: Templum Tuchomerici, ad illud in Dies preces ab operis domesticis fieri constituit, huic in Templo Tuchomerici cultui exposito Ornatum adjecit splendidiorem aris aliis, quas omnes cum reliqua Supelæstile a vastatione hostium restituit, omnia sumtibus suæ cæteroquin a superioribus peculiari opportunitati oncessis, quorum partem non postremam venerationi Angelici Juvenis Aloysii promovendæ dispertit, Alterum Virtutum Documentum legimus in Paupertatis erga se ipsum, liberalitatis in alias amore, quo sibi nec quidem illud, quod superiorum consensu poterat, peculium conservavit, sed eorundem permissione seu Fratribus in Christo, seu externis, præcipue literarum alumnis, largitus est. Dies deficeret. si reliqua pro merito exaltare conaremur, documenta; seu enim spectemus mansuetudinem, qua præfuit, imo humilitatem, cum non aliter, ac unus de Sociis subditis, respici voluit, seu patientiam, & tolerantiam attendamus, illam quippe in molestissima tot iniquissimorum Oeconomicæ Annorum administratione constanter retinuit; hanc in valetudine frequentissime adversa non amisit, Injuriarum seu iniui temporis, seu adversantium hominum semper immemor, ut non attingamus industrias Oeconomicam, qua Collegiis, Residentiis, & Domibus plurimum profuit; hujus enim & cæterorum viro hoc dignissimorum encomiorum argumenta literis annuis inserta dabimus. In religionum itaque Societati consuetarum pro Defuncto, si qua opus nihilominus haberet, expetitione me sacræ ad aras memoræ humillime commendo.

Oppaviae 21. Martii
1769.

Reverentiae Vestræ

Servus in Christo

Zacharias Polzer

Reverende in Christo Pater

L iteras Adm. R^{di} Patris nostri, paternæ suæ sollicitudinis de spirituali omnium profectu testes ad me 13. Martii datas cum omnibus communicandas hic adjungo, quæ sic habent:

Reverendi Patres in Christo, & Fratres charissimi

P. C.

Monet nos sanctus Propheta David, ut in angustiis nostris oculos ad Deum conversos constanter habeamus, dum ipse ad commiserationem pernotus auxilio nobis veniat. *Oculi nostri semper ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri:* Consido PP. & FF. in Domino charissimi, vos perseveranter precibus insistere, quas a vobis pro vestra erga Societatem jam diu afflictam charitate alias postulavi. Sed quanquam amor in Religionem vester stimulis non indiget, quibus denuo ad faciendas deprecations excitetur, meus tamen dolor exigit, ut novo in eam rem incitamento vobis instem. Non sine confusione mea video, Dominum nondum esse dignatum manum suam Omnipotentem ad nos sublevandum extendere. Amoris quidem, ac misericordiae erga nos suæ quam plurima interim argumenta nobis tribuit, nosque presentiam, & peculiare, ac pene mirandum ejus patrocinium multifariam experimur; liberum nihilominus calamitatibus nostris cursum permittit. Adoro ejus judicia nunquam non æquissima, calamitatum causam culpis nostris ac potissimum meis attribuo; eique sincera confessione dico: *Omnia quæ fecisti nobis Domine, in vero judicio fecisti.* Quid tamen? an propterea immemor erit exercenda misericordia Deus noster, cujus natura Bonitas est? nunquid obliviscetur misereri Deus? Imo compertum habemus solere ipsum vel cum irascitur, eximia misericordia suæ meminisse. Scimus multo esse plura hujus misericordia, quam justitiae, cæterorumque ejus attributorum effecta. Quare eum precor, vosque una mecum precamini, ut fragilitatis, atque imbecillitatis nostræ recordetur, & ad commiserationem fleatatur. Quodsi ejus justitia velit peccata nostra respicere, precamini, ut ea respiciat in Filio suo Jesu, qui omnia in se suscepit, & tanta pro eis exuperantia satisfecit; precamini denique, ut ejus dono cor illud humiliatum, & contritum habeamus, quod ipse non despicit, nec solet a se rejicere.

Nostra itaque peccata impedire non debent, quo minus vehementer confidimus, Deum sancto Nomini suo gloriam daturum, nobiscum agendo secundum infinitæ misericordia suæ propensionem. Multo minus fiduciam nostram infirmare debent ea tempora, quæ nos terrent. Imo si rem probe intelligamus, iis magis confirmanda est. Omnino deserti sumus, atque omni ferme humano subsidio destituti; igitur Deus uni sibi curam nostri gerendam reservat, vultque, ut nemini auxilium nostrum nisi sibi acceptum referamus. Hac certe ratione peramanter nobiscum agit; nos enim docet, quam non sit hominibus fidendum; nec patitur a nobis aut spei nostræ partem in aliis collocari, aut aliis præterquam sibi accepti beneficij gratiam referri. Sed hac ipsa de causa major erit misericordia triumphus, utpote magis perspicuus, & aspectabilis. Nos autem quid timebimus, si Deus ipse scutum sit nostrum, & protectio nostra? Imo ab hominibus derelinqui nobis est emolumento, quandoquidem Deus velle se Patrem esse Orphanorum, ac derelictorum præsidium testatur. Talibus humilitatis, & fiduciae affectibus, iis tamen vehementibus ac sinceris, manus, oculosque ad cœlum extollamus, ubi Dominus ille habi-

)

tat,

tat, qui adjutoris in tribulationibus opportuni appellatione gloriatur, opeim ab eo & levamen implorantes. At præterea fervida esset debet oratio. Sanctus David in Psalmis suis, quibus quædam recte orandi continetur practica disciplina, sæpius repetit, se de profundo tribulationum suarum Dominum deprecari; idque non submissa voce, sed vociferationibus, & clamoribus: *De profundis clamavi ad te, Domine.* *Ad Dominum, cum tribularer clamavi,* aliisque identidem in locis hanc eandem loquendi formulam usurpat. Ejusmodi vociferationes & clamores fervidam significant contentionem, qua orare oportet, quæ tanta esse debet, quanta est tribulationis, quæ suffertur, magnitudo, quantumque, & quam vehemens impetrandæ liberationis desiderium. Non est cur vobis exponam, quæ & quantæ sint, quas perpetitur Societas, afflictiones: norunt omnes summa esse damna præsentia, summum futurorum timorem. Eam ab iis malis liberari tam vehementer cupitis, quam magna ipsam charitate prosequimini. Et merito, vias enim salutis ea vos docuit, quo sâne beneficio nullum majus, & quod vestra magis intersit, haberi potest. Reliquum est, ut precationes nostræ in Nomine Jesu Christi fiant, nam id quoque habere debent, ut efficaces esse possint, & ad cor divini Patris flectendū aptæ, juxta illud, quod idem Jesus asseveravit: *Quidquid petieritis Patrem in Nominis meo, dabit vobis.* Cui tamen dubium esse potest, nostras ejusmodi orationes in Nomine Jesu Christi fieri? petere in Nomine Jesu ut explanat S. Augustinus, est petere id, quod expedit, & æternæ saluti nostræ conduit. Nos autem quid aliud petimus, dum pro conservatione Societatis, & nostra in Societate conservatione preces ad Deum fundimus! Dominum precamur, ut in ea vocatione perseverare nos finat, qua fuimus ab ipso votati ad hoc Institutum pium, sanctum, laudabile, summopere frugiferum, & ad promovendum Dei honorem, atque animarum salutem valde accommodatum; quemadmodum Ecclesia & Christi Vicarii declararunt: precamur, ut nobis detur ea fideliter solvere, quæ Deo promisimus, cum religiosa vota nuncupavimus; vitam nostram ad eas leges conformare, quas nobis præscripsit Parens ille sanctissimus, summo erga salutem animarum ardore flagrans, superno lumine ad eas condendas divinitus illustratus; leges inquam a divinæ sapientiae præceptis haustas, & ex sancto Evangelio transcriptas, ut perspicuum est eas attente considerantibus: precamur denique posse vestigiis insistere multorum, in Sanctos jam rite annumeratorum, totque aliorum eximia sanctitate hominum, qui nimur observantia istarum legum se ad altissimæ perfectionis apicem evexere, immensum collegerunt meritorum cumulum, & singularem in cœlo felicitatem ac gloriam sibi compararunt; in quantum igitur spem ingredi debemus ea consideratione, quod precationes nostræ vere, proprieque in Nomine Jesu Christi fiant, eaque recordatione, quod factis in ejus nomine precationibus nihil non conceditur.

Sed præter commemoratas conditiones, quæ orationi sunt intrinsecæ, alia ipsi extrinseca plurimum valet ad eam corroborandam, ejusdemque efficaciam augendam. Quantum roboris accedit nostris precibus, cum eas inculpatae vitæ innocentia, multique Sanctarum virtutum actus comitantur! Benignius excipiuntur, ac facilius postulata impetrant supplices libelli, quos Principibus porrigunt homines apud ipsos maxime gratiosi, & orationes Deo oblatæ ab innocentibus, sanctisque animabus, quæ ipsi sunt acceptissimæ beneficia consequuntur etiam summa, adeo, ut in eorum gratiam interdum relaxentur naturæ leges, & miracula patruntur. Quam ob rem, quo plus in Dei amicitia proficiemus, eo majorem efficaciam, pondusque orationibus nostris conciliabimus; eas Angeli multo libentius ad Dei Thronum perferent, & Sancti, quos nobis Patronos advocamus, & adjungimus, studio majore suas nostris preces conjungent: præsertim S. Ignatius, totque alii Societatis homines, qui beatam in cœlo vitam degunt, & vehementius nunc amant illud Institutum, quod ipsos eo perduxit, sollicitudine longe majore rescriptum curabunt propitium orationibus eorum, qui idem Institutum fideliter observant.

Preces

Preces igitur Vestras Patres, Fratresque charissimi animate omni pietatis exercitio accurate, servideque obeundo, mutua inter vosmetipos charitate, obedientia & observantia erga illos, qui vobis Dei loco sunt, tolerantia laborum, ætumnarum, paupertatis, contumeliarum, secessu & solitudine, prudentia, & Evangelica in agendo simplicitate, boni exempli operibus, piisque colloquiis. Societatis hoc spiritu informatæ conservationem a Deo petimus. Si eam hoc spiritu spoliari contingere, quod avertat Deus! nihil admodum referret, si esse desineret; quia ad eum finem, ad quem condita fuit, inutilis evaderet. Qui hunc spiritum in se excitare negligenter, & multo magis, qui eum in aliis extinguere studerent, inducentes contrarium spiritum inobservantia, superbiæ, dissensionis, contumaciæ, audaciæ, certam Societatis ruinam invehement cum maximo divini honoris, proximorum salutis, ac propriæ detimento. Sed avertat Deus, ut unus aliquis istorum inter nos degat.

En PP. & FF. charissimi postulatio mea, & causa, quæ me unice movit, ut has literas ad vos scriberem. Orationes a vobis peto, sed quales vobis descripsi. Eas a vobis peto totius Religionis nomine; pro ipsa Religione peto, ac denique pro vobismetipis; pro ea re, quæ vobis est charissima, pro re, quæ vestra maxime interest, qua nulla est, de qua magis solliciti esse debeatis. In animo mihi non est novas preces indicere, commendo tamen, ut eæ continentur, quas jam alias præscripsi; præsertim quotidiana SS^{mi} visitatio, quam in Societate perpetuari velim. Extraordinarias orationes, quas postulant præsentes rerum angustiæ, uniuscujusque arbitrio relinqu, & charitati, qua quisque Societatem complectitur: a Superioribus etiam ad certum tempus præscribi poterunt. Quod superest, me SS. Vestris Sacrificiis, & precibus commendatum habete.

Romæ 13 Martii 1773.

RR. VVrum

Servus in Christo
LAURENTIUS RICCI.

His vix acceptis aliæ ex urbe ad me allatae sunt literæ die 20 Martii datæ, in quibus idem P. N. 1^{mo}: queritur notatos esse concionatorum nonnullos, qui relictis fontibus rivulos querunt, comparando sibi conciones gallicas in germanicum idioma versas, juxta quas stylo cultiore dicunt, sed fructu minore. Commendat itaque majorem in modum omnibus, præcipue tamen Janioris illius generis concionatoribus diligens sacræ solidæque eloquentiæ studium, quæ omisso inani verborum nitore non tam facultatem intelligendi pascat, quam voluntatem ad bonum amplectendum moveat. Deinde iterum iterumque graviter prohibet lusum foliorum, facta potestate superioribus imponendi præceptum iis, qui ab eo non desistent. Denique valde optat, omnesque hortatur, ut non modo in scientiarum quarumvis, atque pulchrarum artium studia sedulo incumbant, verum etiam majorum nostrorum exempla æmulantes tempus liberum impendant conscribendis, edendisque ejusmodi eruditis operibus, quæ subtilitate cogitandi, rerum distributione, ac styli latini alteriusve proprietate vulgarem, & obviam scribendi rationem supergrediantur. Paucis: quibus non modica ad Societatis nostræ existimationem accessio fiat. Quare ne optimi Patris Nostri utilissimo consilio opera mea desim, idemque etiam, qua valeo efficacia, apud singulos promoveam, volo, ut qui aliquid qualicunque in materia quovis idiomate orbis litterati expectationi consonum

consonum in lucem emitendi facultate pollere se in Domino existimant, me hujus laudabilis sui studii atque propositi in tempore admoneant, ne officiorum laboribus (quod curae mihi certe erit) impedianter.

Porro nonnulla commendanda habeo, & quidem ante alia id, quod ad dominii abdicationem completo 24 aetatis, & 4 Societatis anno faciendam attinet, ad quam omnes vi simplicis voti paupertatis obstrictos se se esse sciant adeo, ut ejus differendae potestas soli Patri Nostro sit reservata. Quia in re, ut muneri meo satisfaciam, omnes rursus moneo, hortorque, ut dum suis se facultatibus sive paucis, sive locupletibus abdicant, exuto quovis carnis affectu, unoque Christi consilio sibi proposito iis se abdicent, serio apud animum suum ac coram Deo deliberantes: Propinquisne an aliis pauperibus transcribendae sint? Tametsi enim veniam non conficitis, aut fucatis rationibus a superiore ad id impetrata, nimirum: ut fortunas suas qualescumque propinquis attribuere valeant, a graviore eos religione utcunque liberis praestare videatur; tantum tamen abest, ut ea agendi ratione, quam superior insinuitate potius eorum missus, quæ voluntati consentiens iis interdum permittit, religiosam perfectionem sententur, ut etiam ab ipso vero sinceroque ejus studio, quo e status sui obligatione gravissime tenentur, valde remotos esse se comprobent; nisi fortassis eadem propinquorum, quæ aliorum pauperum misera sors esset atque conditio.

2^{do}: Chariissimi Apothecarii mox a lecta hac mea ordinatione sigilla omnia ad Reverentiam Vestram deferant, quorum usus, dum pharmacopolia nostra publici juris essent, ob varia, crebraque negotia, atque literarum necessaria commercia, quæ sive impedito, sive absente Superiore moram persepe non patiebantur, eis antea concessus fuit. Illis vero in locis (Collegia intelligo, atque Residentias stabiles, exclusis Prædiis, ad quæ Apothecæ a Collegiis recens sunt translatae) in quibus nobis hucusque integrum est, pharmaca externis vendere, relinqui quidem Charissimis Apothecariis sigillum potest, quo tamen nequaquam abutantur ad res, litterasque ab officiis sui curis alienas, quas semper a Superiore signari faciant, nisi deprehensi, statutis pœnis certissime plecti velint.

3^{to}: In memoriam omnibus revoco Reg. Commun. 43. qua omnibus absque discrimine prohibetur domo egredi, nisi quando, & cum quo socio superiori visum fuerit. Cujus sanctæ legis diligenter executionem hoc vehementius commendando, quanto magis ad gravitatem religiosam, & proximorum ædificationem facit socium vitæ, morumque testem ubivis habere.

4^{to}: Quo piissimis Patris Nostri desideriis, in epistola superius recitata manifestatis, hoc afflito rerum nostrarum statu aliqua ratione respondeam, statuo: ut in omnibus triduanis devotionibus, quæ ante 5 festa Mariana, & ante festum SS. Cordis Jesu, uti & per 9 dies ante festum S. P. Ignatii e præscripto sunt, atque etiam deinceps fieri debent, oratio per ipsam integrum dimidiam horam a singulis peragatur, qua rite exacta primum consuetæ nœces vocales inchoentur. Præterea singuli Sacerdotes dicent proxime 5 Sacra, & FF. recitabunt 6 Coronas pro conservatione Societatis nostræ.

Ad extremum me, & necessitates Provincie sanctæ omnium memoriae commendando, ac maneo

Pragæ die 28 Maii

1773.

Reverentiae Vestre

Servus in Christo

Ecclesiasticus Provincialis

Skanowanie i opracowanie graficzne na CD-ROM :

ul. Krzemowa 1
62-002 Suchy Las

www.digital-center.pl
biuro@digital-center.pl
tel./fax (0-61) 665 82 72
tel./fax (0-61) 665 82 82

Wszelkie prawa producenta i właściciela zastrzeżone.

Kopiowanie, wypożyczenie, oraz publiczne odtwarzanie w całości lub we fragmentach zabronione.

All rights reserved. Unauthorized copying, reproduction, lending, public performance
and broadcasting of the whole or fragments prohibited.